

I-SZY DŹWIĘKOWY KINO-TEATR W ŁODZI

SPLENDID

NARUTOWICZA 20.

DZIŚ PREMJERA!

Imponujący męstwem
i odwagą

JACK HOLT

bohater „ŁODZI PODWODNEJ” w potężnym arcydziele dźwiękowym

LOTNIK

Dramat miłosny na tle życia
lotników amerykańskich.

Bohaterstwo ludzi
przełtworza.

Lotnicy w płonących
płatowcach.

Wojna w powietrzu.

Walka o kobietę.

Początek przedstawień o godzinie 4.30 po poł.

Ceny miejsc: Do godz. 6-ej zł. 1. 150 i 2.

APARATURA DŹWIĘKOWA WESTERN ELECTRIC.

Dziś o godzinie 12 w poł. i 2-ej **PORANKI FILMU „SYN BIAŁYCH GÓR”** z mistrzem narci **LOUIS TRENKER'em.**
Ceny miejsc 35 gr. i 1 zł. Ceny miejsc 35 gr. i 1 zł.

Zjazd delegatów peowiaków odbędzie się 14 i 15 marca

W dniach 14-ym i 15-ym b.m. w oficerskim kasynie garnizonowym w Al. Szucho odbędzie się walny zjazd delegatów związku peowiaków.

Pierwszego dnia obrady rozpoczyna się o godz. 4-ej po poł., po zagajeniu i wyborze prezydium nastąpi odczytanie protokołu zjazdu walnego i sprawozdanie z działalności zarządu głównego, wreszcie sprawozdania komisji rewizyjnej i zarządów okręgowych. Tegoż dnia wybrane zostaną komisje zjazdu.

Drugi dzień zjazdu rozpocznie się od nabożeństwa i poświęcenia sztandaru okręgu Warszawa — miasto o godz. 9-ej rano. Następnie odbędzie się wmurowanie tablicy pamiątkowej przy rogu ul. Żórawiej i Poznańskiej, skąd wyszedł do I-ej Brygady baon warszawski. W południe rozpocznie się dalszy ciąg obrad w kasynie garnizonowym, na który złożą się: sprawozdania komisji statutowej, budżetowej, wnioskowej i odwoławczej oraz wybory władz Związku.

Burza nad Oceanem Atlantyckim

Paryż, 13 marca.

(Telegram własny)

Dziś przybył do Cherbourga statek niemiecki „Deutschland”. Kapitan statku oświadczył, że poraz pierwszy parowiec ten natrafił na tak wzburzone fale. Nad Oceanem Atlantyckim szaleje straszna burza, która unosi wodę do wysokości kilkudziesięciu metrów. Jak wiadomo statkiem tym przybył z New Yorku Einstein.

Groźny stan zdrowia b. kanclerza Müllera.

Berlin, 13 marca.

Stan zdrowia b. kanclerza Hermana Müllera jest w dalszym ciągu bardzo poważny. Zapowiedziana na dziś operacja musiała być ponownie odroczone.

Burzliwe posiedzenie sejmiku gdańskiego Gwałtowna obstrukcja komunistów przeciągnęła obrady do rana

Gdańsk, 13 marca.

(Telegram własny)

Wczorajsze posiedzenie budżetowe sejmiku gdańskiego trwało 12 godzin i przeciągnęło się do godz. 3.30 po północy. Z powodu ostrej obstrukcji uprawianej przez komunistów, musiano odbyć przeszło 100 imiennych głosowań, co właśnie przyczyniło się do przeciągnięcia posiedzenia.

O północy doszło do ostrego incydentu. W imiennym głosowaniu nad budżetem spraw wewnętrznych stwierdził przewodniczący brak dwóch kartek oddanych przez grupę prorządową.

Zarządzono 15-minutową przerwę w

czasie której stwierdzono, że zamiast 37 było tylko 35 kartek większości rządzącej. Wywiązała się ostra wymiana zdań w czasie której jeden z komunistów chlusnął w twarz szklaną wodę jednemu z narodowych socjalistów. Zdawało się, że dojdzie do poważnej bijatyki, jednak w ostatniej chwili udało się przewodniczącemu rozdzielić walczących. Budżet uchwalono w drugim czytaniu, by jednak u niemożliwie komunistom prowadzenie obstrukcji i poczynienie nowych stu imiennych głosowań przy trzecim czytaniu budżetu, większość rządu postanowiła wniosek o zmianę regulaminu obrad.

Pixavon-Shampoo nadaje włosom przepiękny połysk

Ujęcie oszusta emigracyjnego, który grasował na terenie woj. kieleckiego

Kielce, 13 marca

Na terenie województwa kieleckiego od pewnego czasu operowała szajka hyjien emigracyjnych, które korzystając z lotwowości emigrantów sezonowych, dążących corocznie w dużych ilościach na roboty zagranicę zawierali umowy z bezrobotnymi pobierając od nich 70—80 zł. od osoby.

Szajka, na czele której stał Jankiel Sztajnmann posiadała agentów na prowincji, którzy werbowali kandydatów na wyjazd zagranicę.

W Kielcach zaś utrzymywali pota-

jemne biuro emigracyjne.

Wszczęte w tej sprawie dochodzenie dało bardzo obciążający materiał, wskutek czego został aresztowany główny przewodca szajki Jankiel Sztajnmann, a przy rewizji zakwestjonowano oryginalne kontrakty z agentami i bezrobotnymi oraz cały szereg kompromitujących listów.

Do szajki tej należał b. sekretarz sądu okręgowego w Kielcach, który zorientowawszy się, że cała afera przyblera nieoczekiwany obrót popełnił przed dwoma miesiącami samobójstwo.

Leon Nemanow

nie jest korespondentem
dziennika „Timesa”.

Londyn, 13 marca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

W związku z pobytem w Polsce dziennikarza rosyjskiego Leona Nemanowa i poruszenia przez agencję „Iskra” stosunku jego do „Timesa” w Londynie, redakcja „Timesa” upoważniła Polską Agencję Telegraficzną do opublikowania w prasie polskiej że p. Leon Nemanow nie jest korespondentem ani współpracownikiem Times-u ani nie pozostaje z Timesem w żadnym wogóle stosunku zawodowym. Redakcja Timesa oświadcza, że wyłącznym reprezentantem Timesa w Polsce jest p. Artur Barker, którego wobec chwilowej nieobecności zastępuje warszawska korespondentka „As Press” p. Maria Chrzanowska.

Redakcja „Timesu” prosi wszystkie pisma polskie o powtórzenie powyższego.

Lotnicy polscy

wystartują jutro z Rygi

Ryga, 13 marca.

Lotnicy polscy podejmowani byli dziś przez oficerów 10 pułku lotniczego, wieczorem zaś przez Klub Lotniczy. Jeśli warunki atmosferyczne pozwolą oficerowie polscy wystartują jutro w powrotną drogę.

Strejk tramwajarzy w Atenach

Ateny, 13 marca

Dziś wybuchł w Atenach 24-godzinny strajk służby tramwajowej i autobusowej miejskiej. Komunikacja utrzymywana jest tylko dzięki miejskim autobusom.

New York, 13 marca.

W związku z zamordowaniem artystki Viviany Gordon, policja przeprowadziła rewizję w mieszkaniu słynnego bandyty Jacka Diamonda. Diamond zbiegł.

Bez pierwiastka handlowego.

Pan minister Matuszewski skreślił za jednym zamachem przeszło dziesiątą część budżetu państwowego i w ten sposób, wedle swoich przewidywań, doprowadzić miał do równowagi zachwiany plan gospodarki finansowej. Czy jednak rzeczywistość na tem będzie można powiedzieć, czy to wystarczy?

Kiedy przed kilku miesiącami opozycja lansowała pogłoskę o zmniejszeniu pensji urzędniczych w celach widocznie prowokatorskich, ministerstwo skarbu, zapytywane o to, dementowało pogłoskę z całą stanowczością. W ciągu tego czasu jednak sytuacja o tyle się pogorszyła, że to, co niedawno uchodziło za niemożliwe, stało się smutną rzeczywistością. Któż może zaręczyć, że kryzys światowy i polski nie pogłębi się jeszcze dalej, że nie trzeba będzie zastosować drakońskich środków i w innych pozycjach budżetowych. Pożyczek zagranicznych na załatwienie dziur przecież nie ma, sytuacja się nie poprawia, a z pustego i Salomon nie należy... Oczywiście, że równie dobrze nastąpić może poprawa i na lepsze: starczy jeden nieurodzaj zbożowy w Ameryce, a urodzaj u nas, starczy poważna wyżka cen zboża na rynkach światowych, a wszystko w Polsce ożyje znów i zacznie się ruszać. To są jednak kwestie absolutnie niezależne od ludzkich sił i przewidywań i dla tego zawsze jest lepiej być przygotowanym na najgorsze. Trzeba się rozejrzeć w zasadniczej organizacji państwowej.

Nie ulega kwestji, że pod tym względem państwo polskie budowane było bardzo lekomyślnie i błędnie. Przypisywano przesadną wagę czystej polityce państwowej i narodowej z zepchnięciem na plan drugi czynnika gospodarczego. Przez wiele lat podkreślanie konieczności gospodarczych, przypomnianie praw ekonomicznych, żelaznych, niewzruszalnych uważane było za pewnego rodzaju kacerstwo, jeśli nie za „antypaństwowy” sposób myślenia. Tworzono na gwałt urzędy i urzędniki, organizowano wszystko „na wyrost”, jak dla wielkiego i zdrowego nawskroś mocarstwa, tymczasem życie gospodarcze rosło sobie gdzieś na boczku, przez nikogo nie dozorowane, przez nikogo nie pielęgnowane, raz usychając, to znów zataczając się w nagłym chorobliwym rozkwicie inflacyjnym.

To były czasy, kiedy p. Grabski mówił, że np. przemysł włókienniczy jest niepotrzebny, kiedy dominowała teoria, że handel gubi naród, kiedy wyczyniano najniemożliwsze rzeczy, by zatamować normalne działanie aparatu gospodarczo-rozdziałczego, gubiąc się w jakichś fantazyjnych teoriach etyczno-społecznych. W tych czasach subsydowano natomiast na gwałt ruch t. zw. „koope-ratystyczny”, czekając na jego zwycięstwo nad wszystkim, co jest w Polsce zorganizowane na podstawach prywatnej inicjatywy, oraz pchano państwo do etatyzacji produkcji. Skończyło się wszystko zupełnym fiaskiem: kooperatyzm bez zdrowych podstaw skończył się bankructwem, w każdym dziale gospodarki prywatno-państwowej ujawniły się nadużycia i skandale. Gdzie państwo się dotknęło, tam ponosiło straty pieniężne i narażało się na kompromitację.

Trudno, podstawowe czynniki psychiczne w Polsce, nie są czynnikami gospodarczo - twórczymi. Talenty kupieckie i przemysłowe, gospodarczy sposób

myślenia, tak powszechny w Niemczech, Czechach, Anglii — to wszystko należy wśród Polaków do wielkich rzadkości. Cała kultura narodowa do dnia dzisiejszego opiera się na pierwiastkach szlacheckich, a wiemy doskonale, że to nie ma z handlem wiele wspólnego. Widzimy przecież, że dzielnice dawnego zaboru pruskiego, pod względem gospodarczym rozwinięte najwyżej, nie zdołały oprzeć się fali kryzysu i dziś tamtejszy stan wypłacalności, stan interesów w ogóle jest niżej wszelkiej krytyki. Można dążyć do gospodarczego wyrobienia społeczeństwa, do postępów na polu przemysłu i handlu, ale są to rzeczy powolne, bardzo powolne i długotrwałe, a życie państwowe nie może czekać na zmianę psychiki narodowej. Zdrowy rozum jednak dyktuje konieczność popierania każdego żywiołu gospodarczego, żyjącego na ziemi polskiej, gdyż z punktu widzenia interesów państwowych jest on zawsze żywiołem polskim, bez względu na to, czy spaceruje w czararni, czy w

halacie, czy modli się po polsku, po żydowsku, czy po niemiecku. Wąska perspektywa nacjonalistyczna jest tu w najwyższym stopniu szkodliwa, nierealna i zębna dla całości państwowej. Państwo czerpie z życia gospodarczego swe najpotrzebniejsze soki i dlatego życie to i jego czynniki nie może być pasierbem, lecz pielęgnowanym i otaczanym opieką synem. Właśnie dziś, podczas kryzysu, trzeba o tem najwięcej przypominać, trzeba mimo wszystko cenić i hodować na przyszłość te płonki gospodarcze, które pozostają i nie zamierają pod wpływem katastrofy.

Lepiej zlikwidować dziesięć zbędnych urzędów i stu dygnitarzy, niepotrzebnie wysiadających fotele po ministerstwach, aby zmniejszyć budżet, ale równocześnie przeprowadzić reformy podatkowe, niosące ulgę życiu gospodarczemu, aniżeli przykrecać dalej śruby i wyżywać tę cytrynę, która już nie ma soków....

Mieliśmy już ministrów — robotni-

ków, chłopów, profesorów, adwokatów, ekonomistów, lekarzy, dziennikarzy, pułkowników, obszarników, nauczycieli, urzędników, aptekarzy, inżynierów, ludzi absolutnie wszystkich zawodów stałów i dyplomów. Nie mieliśmy jeszcze ani jednego ministra — kupca prawdziwego z prawdziwego zdarzenia, człowieka przyzwyczajonego do realnych kategorii interesu, do praktycznego życia gospodarczego, nie mieliśmy przemysłowca, rzeczywistego przemysłowca organizatora produkcji, myślącego doprawdy gospodarczo i nie rozumiejącego wcale innego myślenia, nie urzędnika przemysłowego, ale z krwią i kości producenta fabrycznego...

A przecież państwo w gruncie rzeczy jest też sui generis handlowym interesem, sui generis olbrzymią fabryką i prawa gospodarcze, rządzące państwem i przedsiębiorstwem prywatnym są te same, rzetelnie te same....

Czesław Oltaszewski.

Przesiedlanie adwokatów małopolskich do województw centralnych i wschodnich. Projekt ustawy uchwalony przez radę ministrów

Warszawa, 13 marca.

Dowiedujemy się, że rząd przedłożył sejmowi projekt ustawy o przesiedlaniu się adwokatów, zaliczeniu i czasie trwania służby adwokackiej.

Ustawa ta będzie jednym z etapów usunięcia kordonu stworzonego przez zaborców i przyczyni się cześciowo chociaż do usunięcia niedogodnych dla interesów społecznych rozmieszczenia adwokatów w poszczególnych dzielnicach Rzplitej.

Według wykazów podanych przez adwokackie izby zawodowe

LICZBA ADWOKATÓW W CAŁEJ

POLSCE WYNOŚI 4494. CZYLI PRZECIETNIE NA JEDNEGO ADWOKATA PRZYPADA 6677 MIESZKAŃCÓW.

Z tego przypadku na zabór austriacki 2580 adwokatów, czyli jeden adwokat na 3200 mieszkańców.

W byłym zaborze rosyjskim jest 1440 adwokatów

CZYLI 12280 MIESZKAŃCÓW NA JEDNEGO ADWOKATA.

a w b. zaborze pruskim 504 adwokatów czyli jeden adwokat na 8920 mieszkańców.

Nadmierna liczba adwokatów w województwach centralnych i wschodnich

Przed nowymi podatkami bronią się obywatele francuscy.

Paryż, 12 marca

(Polska Agencja Telegraficzna)

Wobec groźby deficytu i niemożliwości zredukowania poszczególnych pozycji budżetowych, rząd widzi się zmuszony uciec się do zwykłych w takich wypadkach sposobów, a mianowicie do zwiększenia stawek podatkowych. Wiadomość ta wywołała gwałtowne protesty na łamach prasy rozmaitych kierunków, nie mówiąc już o środowiskach parlamentarnych, gdzie panuje niepokój co do tego, jak przyjmą ustawę o nowych podwyżkach wyborcy, którym w czasie ostatniej kampanii wyborczej obiecano, że nie będą zaciągane nowe pożyczki i że podatki pozostaną te same, o ile nie uda się nawet zmniejszyć.

Zamiast tego mowa jest obecnie o zwiększeniu właśnie tych podatków, które najdotkliwsze są dla klasy średniej

mianowicie podatku dochodowego i podatku od obrotów handlowych. Wobec oburzenia, wywołanego tą wiadomością, komisja finansowa izby deputowanych na wczorajszym posiedzeniu odrzuciła projekt rządowy. W czasie dyskusji starły się między sobą dwie tendencje: Socjaliści Blum i Vincont Auriel żądali redukcji wydatków 3 ministerstw, a mianowicie ministerstwa wojny, marynarki wojennej i lotnictwa wojskowego. Więc umiarkowani członkowie komisji na woływali do przeprowadzenia redukcji w budżetach wszystkich ministerstw. Ostatnia ta opinia zwyciężyła.

Większością 14 głosów przeciw 11 komisja przyjęła rezolucję posła de La-steyrie, ustalającą dwie zasady: 1) podatki nie mogą być zwiększone, 2) równowaga budżetu powinna być osiągnięta drogą redukcji wydatków.

Trupy żydowskie dla prosektorjów

Komisja administracyjna seimiu odrzuciła wniosek posła Grynbauma.

Warszawa, 13 marca.

W sejmie obradowały trzy komisje, prawnicze, administracyjna i budżetowa. Komisja administracyjna zajmowała się między innymi wnioskiem posła Grynbauma o uregulowanie sprawy dostarczania zwłok dla zakładów anatomicznych wyższym uczelnicom. Wniosek ten ujął znaną sprawę dostarczania trupów żydowskich do prosektorjów, która to kwestja była przedmiotem wielu seysji na wyższych uczelniach. Sprawozdawca

poseł Bielecki (kl. nar.) oświadczył, że obecnie obowiązujące przepisy w tej mierze są lepsze niż proponowane przez posła Grynbauma, gdyż projekt ten nie reguluje należycie sprawy t. zw. trupów żydowskich. Dlatego też referent prosił o przejście do porządku dziennego nad tym wnioskiem. Komisja przychyliła się do wniosku posła Bieleckiego, jedynie socjaliści i ukraińcy podzielili punkt widzenia żydów.

Katastrofalna śnieżycyca

Sztokholm, 13 marca.

W ciągu ostatnich 24 godzin została Szwecja nawiedzona śnieżycą, nienotowaną już od 60 lat. Wiele pociągów utknęło w zaspach śnieżnych, a wiele miejscowości zostało odciętych od świata. Skutki tej śnieżycy mogą się okazać dla rolnictwa szwedzkiego katastrofalne.

Niezwykle katastrofalne okazały się opady śnieżne w Danii, gdzie około 300 samochodów utknęło na szosach, a pociągi przychodziły z 6-godzinnym opóźnieniem.

Drogi z bazaltu dokoła Łodzi.

Buduje się drogi jedynie w tym celu, by się niezwłocznie psuły. — Polityka taryf kolejowych. — Bezrobocie w kamieniołomach.

Sejmik powiatowy łódzki na posiedzeniu w dniu 27 z. m. postanowił w roku bieżącym zapoczątkować budowę dróg z — bazaltu wołyńskiego. Drogi w powiecie łódzkim — o czym już niejednokrotnie pisała „Republika“ — stanowią największe zmartwienie miejscowego samorządu. Znaczące ich obciążenie ruchem samochodowym i ruchem furmanek, powoduje, iż najlepsze nawierzchnie dróg, wykonane z kamienia t. zw. polnego często

NIE MOGA WYTRZYMAĆ JEDNEGO ROKU.

Szczególnie ulegają one szybkemu niszczeniu przez samochody podczas suszy, gdy tumanami pyłu koła samochodowe znaczą swój ślad, oraz przez furmanki — w czasie słotnym.

Należy dodać, iż „tragedja drogowa“ zaczyna dokuczać nie tylko powiatowi łódzkiemu, gdyż — coppers w daleko mniejszym stopniu, cierpią dziś na nią niemal wszystkie samorządy gminne i powiatowe. Powiaty (łącznie z dotacjami rządu na drogi t. zw. państwowe) wydają rocznie przeciętnie około 300 tysięcy złotych, mimo to w ostatnich czasach drogi zaczynają szwankować coraz mocniej i mimo to dróg bitych nowych przybywa bardzo mało. A przecież trzeba wziąć pod uwagę, iż od dwóch zgóra lat panuje

OSTRY KRYZYS GOSPODARCZY

który niewątpliwie raczej osłabia ruch drogowy. Co więc będzie jeżeli ruch ten zwiększy się kiedyś np. dwukrotnie? — Zwiększenie podatków i opłat drogowych przy utrzymaniu dotychczasowego sposobu budowania dróg, gdyby nawet było możliwe nie dałoby oczekiwanego wyniku. Byłby to przecież dziurawy worek, w którym większe kawałki towaru utrzymują się dłużej, ale równocześnie powiększają w worku dziury. Zwiększenie podatku na drogi celowe będzie tylko wówczas, jeżeli drogi zaczęły się budować z trwałego materiału.

Jako jeden z najtrwalszych materiałów nadających się do budowy dróg jest niewątpliwie granit, względnie bazalt. Drogi betonowane wrażliwe są na zmiany temperatury, pod wpływem której mogą się również psuć łatwo, drogi asfaltowe nadają się jedynie znakomicie dla ruchu samochodowego. Zresztą jedne i drugie są

RÓWNIEM BARDZO KOSZTOWNE.

W naszych warunkach trudno jeszcze jest mówić o masowej budowie dróg specjalnie samochodowych — jeżeli dotąd nie potrafiliśmy się zdobyć nawet na rozpoczęcie tak ważnej chociażby pod względem wojskowym, drogi samochodowej z Łodzi do Warszawy. Zatem aczkolwiek działanie na nawierzchnie drogi samochodu jest inne, niż działanie zwykłego wozu, to jednak przy budowie dróg uwzględnić należy zarówno jeden jak i drugi „niszczący“ czynnik.

Polska posiada olbrzymie złoża zarówno granitu jak i bazaltu. Wielkie kamieniołomy posiadamy w Tatrach (Zakopane i na Śląsku, zaś kamieniołomy bazaltowe — na Wołyniu i również na Śląsku. Naturalnie koszt takiej budowy będzie o wiele większy, aniżeli koszt budowy z kamienia polnego, którego zresztą nie posiadamy już zbyt wiele. Dodać należy, iż dzięki intensywnemu budowaniu dróg w zeszłym dziesięcioleciu znaczne obszary gruntów uprawnych oczyszczone zostały z kamienia, co, oczywiście, podniosło ich zdolność produkcyjną i ułatwia uprawę. Obecnie koszt budowy 1 kilometra drogi zwykłym kamieniem waha się od 10 do 15 tysięcy zł. podczas gdy koszt budowy bazaltem 1 metra kwadratowego wyniesie 10 — 15 zł. wliczając w to oczywiście koszty transportu, które stanowią będą około 20 proc. wszystkich kosztów, a zatem 1 km. drogi bazaltowej (wyłożonej kostką) kosztować będzie około 40 — 50 tysięcy zł. Jeśli się jednak zważy, iż droga

z bazaltu przy największym nawet obciążeniu wytrzyma bez reperacji OKOŁO LAT 10, przy słabszym zaś ruchu do lat 20 i więcej, podczas gdy — jak już powiedziałem — drogi z kamienia polnego, zwłaszcza w powiecie łódzkim, trzeba reparaować przynajmniej co dwa lata, to się okaże, iż faktycznie koszt drogi wyłożonej kostką bazaltową jest niższy.

Zagadnienie budowy dróg trwałych, a przytem higienicznych staje się tem-

bardziej aktualne wobec wprowadzenia w życie

STAŁYCH OPŁAT DROGOWYCH

od samochodów i innych pojazdów. — Niechżeż za to poważne obciążenie mają przynajmniej nadzieję właściciele samochodów, że kiedyś nie będą jeździć po dziurach i dołkach, pasażerowie — że mogą sobie pozwolić na jazdę autobusem, mając nawet sztuczne zęby, przechodzień — że nie będzie obryzgiwany przez przejeżdżające samochody blo-

tem. To już będzie na miarę kultury zachodniej!

Przy tej sposobności należałoby pod adresem władz państwowych zaapelować o zmianę dotychczasowej **POLITYKI TARYFOWO-KOLEJOWEJ** Tak się składa, iż te okolice kraju, w których zwykle drogi już nie wystarczają — ubogie są w minerały, zwłaszcza nie posiadają gór granitowych czy bazaltowych. Trzeba ten drogocenny kamień sprowadzać z Wołynia, względnie z gór karpackich. Czy nie byłoby rzeczą wskazaną, aby koleje państwowe przewiozły taki materiał na budowę dróg

ZA MINIMALNA OPŁATĄ?

Sprawa ta jest tem ważniejszą, że kamieniołomy zatrudniające znaczną liczbę robotników są teraz prawie bezczynne z braku zamówień, a wszak nasze samorządy mogłyby dać bardzo dużo zamówień na kamień do brukowania dróg i ulic, gdyby nie stały na przeszkodzie wysokie stosunkowo koszty transportu.

Sprawę brukowania dróg podlódzkich referował inżynier drogowy sejmiku p. Pruszewski. Miarą zrozumienia tej doniosłej sprawy jest prawie jednomyślne przyjęcie projektu przez sejmik. O ile rzeczywistość nie zada klamu obliczeniom wydziału drogowego możemy się spodziewać, iż w powiecie będziemy jeździć drogami brukowanymi bazaltem — w samej Łodzi zaś — ulicami wyłożonymi brukiem z „kocih łbów“ (naturalnie wyjąwszy ul. Piotrkowską i kilka innych).

Przy tej okazji należy podkreślić, iż sprawa podniesienia stanu dróg w powiecie łódzkim ma znakomitego rzeczownika w osobie przewodniczącego sejmiku starosty A. Rzewskiego, który w ten sposób zainicjował akcję drogową mającą także dla samej Łodzi kapitalne znaczenie.

J. Cz.

Jutro, w niedzielę dn. 15 marca r. b.,
w pierwszą rocznicę zgonu
B. P.
Bolesława Gurewicza
odbędzie się na cmentarzu żydowskim odsłonięcie Jego pomnika, na które zaprasza krewnych i przyjaciół Zmarłego
RODZINA.

Rozbicie głosów P.P.S. podczas głosowania nad subsydjum dla P.O.W.

Na onegdajszym posiedzeniu rady miejskiej, które było ostatnim posiedzeniem budżetowym rady miejskiej w obecnym jej składzie, r. Golański (PPS) postawił przy trzecim czytaniu szereg wniosków, a między innymi wniosek aby podwyższyć zmniejszone subsydjum dla gimnazjum P. O. W. do wysokości 8,000 zł. oraz by przywrócić 30 tysięcy zł. dla miejskiego komitetu wychowania fizycznego.

W głosowaniu nad wnioskiem r. Golańskiego uchwalono podwyższyć subsydjum dla gimnazjum P. O. W., przy czem za wnioskiem głosowały frakcje t. zw. opozycyjne oraz część P.P.S. z prezydentem Ziemięckim, ławnikiem Purtałem i r. Golańskim na czele, zaś

przeciwko wnioskowi część PPS z wiceprezydentem Rapalskim.

Rozbicie głosów PPS miało również miejsce przy głosowaniu nad wnioskiem r. Golańskiego dotyczącym przywrócenia subsydjum w wysokości 30,000 zł. dla miejskiego komitetu wychowania fizycznego. W czasie głosowania tego udało się wiceprez. Rapalskiemu przeciągnąć jeszcze dwa głosy i w rezultacie wniosek upadł.

Między innymi podwyższone zostało również subsydjum dla Talmud-Tory.

Dyskusja budżetowa została ukończona o godz. 3-ej nad ranem przyjęciem budżetu na rok 1931 — 32 ostatecznie w drugim i trzecim czytaniu. (B)

Przeciw opłatom za porady i lekarstwa profesują związki zawodowe robotników i pracowników umysłowych. Ostateczna decyzja zapadnie na konferencji w poniedziałek

Jak już donosiliśmy, projektowane są zmiany w systemie lecznictwa w kasach chorych, polegające na tem, że każdy ubezpieczony będzie musiał płacić pewną kwotę za otrzymywane w aptekach kas chorych lekarstwa jak również wpłacać pewną kwotę przy zgłaszaniu się do kasy chorych po poradę lekarską.

Projekt ten wywołał wśród ubezpieczonych duże niezadowolenie i ostry sprzeciw i w związku z wymienionym projektem odbył się w ostatnim czasie cały szereg wieców i zebrań zarówno w robotniczych związkach zawodowych jak i w związkach pracowników umysłowych.

W dniu onegdajszym odbyło się zebranie delegatów fabrycznych w lokalu,

związków zawodowych, na którym omawiana była kwestja projektu dotyczącego lecznictwa w kasie chorych. Zebrani delegaci fabryczni energicznie zaprotestowali przeciwko wprowadzeniu przewidzianej przez projekt zmiany w lecznictwie kasowym i uchwalili rezolucję, domagając się zaniechania realizacji projektu.

Zebrani postanowili wyłonić z spośród siebie delegację, celem złożenia na ręce komisarza kasy chorych, p. Łopuszańskiego, uchwalonego protestu.

W skład delegacji weszli przedstawiciele robotników zakładów przemysłowych I. K. Poznański, Ludwik Geyer oraz Schelbler i Grohman, pp. Lewicka, Danielak i Cynamon, którzy w dniu,

wczorajszym zostali przyjęci przez komisarza kasy chorych p. Łopuszańskiego.

Komisarz Kasy chorych oświadczył delegatom, że nie może im udzielić w tej sprawie żadnych wyjaśnień ani też konkretnej odpowiedzi, jednakże zaznaczył, że w związku z projektowanymi w lecznictwie kas chorych zmianami wyjeżdża w poniedziałek do ministerstwa pracy i opieki społecznej i po powrocie do Łodzi wyniki odbytej w Warszawie konferencji poda do wiadomości zainteresowanych.

Po otrzymaniu powyższej odpowiedzi delegaci postanowili wstrzymać się ze wszelką akcją do przyszłego tygodnia.

— TEATR MIEJSKI —
W niedzielę, 15 marca r. b. o godzinie 12-ej w pol. wystąpi gościnnie
TEATR „JASKÓŁKA“
dla dzieci od lat 7 do 10. pod kier. art. H. Starskiej i J. Strzeleckiej
„Czary i Kolory“
Bajka dnia dzisiejszego dla dzieci i dorosłych J. Morawskiej.
Ceny miejsc od 1 zł. do zł. 5.60.
Bilety do nabycia w Kasie Zamawian. Piotrkowska 74.



Dziś i dni następnych!

Początek seansów o godz. 4-ej po poł. ost. o g. 10 15 w. w nie ziele i soboty o g. 12 w poł. ost. o g. 10 15 w. Ceny miejsc na pierwszy seans od 1 zł., na porankach po 7 gr. i 1 zł.

Paramount ma zaszczyt przedstawić Gefrudę Lawrence w filmie p.t.

DZIEWCZĘ Z MONT-PARNASSE'U

Emocjonujące przeżycia młodej Angielki, której nie powiodła się karjera śpiewacza. — Muzyka i piśnenki: COLE PORTER.

Nadprogram. 1) Dodał k. Fle. s. herowski p. t. „Górą marynarze”, 2) Najnowszy Tygodnik Dźwiękowy Paramountu

Dla tych, którzy jeszcze nie podziwiali wielkopomysłowej i wytwórni polskiej „WIATR OD MORZA” p.g. Zeromskiego. — W soboty i niedziele o godz. 12-ej i 2-ej 2 poranki. Ceny miejsc 75 gr. i 1 zł.

Księżna Tarakanowa

ukazuje się wkrótce w wersji dźwiękowej w Grand-Kinie.

Wielkie arcydzieło filmowe Raymonta Bernarda

Doktor Klinger

Spec. chor. wenerycznych, skórnych i włosów. Andrzej 2. Tel. 132-28

DR. MED. N. ROZEN

STOMATOLOG choroby szcęk, dziąseł, podniebienia, języka itd. Andrzej 7. Tel. 216-57.

DOKTOR H. Wołkowyski

przeprowadził się na ul. CEGIELNIANA Nr. 36 telefon 216-90

Dr. med. S. Kantor

specjalista chorób wenerycznych, skórnych, włosów i narządów płciowych. Piórkowska 144 RÓG EWANGELICKI.

Dr. med. D. WRJĄKOPF

choroby wewnętrzne, Spec. żołądka, kiszki i wątroby. Roentgen. Godziny przyjęć 4-7 po poł.

Dr. SOBÓWIEJEZYK

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Przyjmuje od 3-6 i od 8-9 wieczór

Dr. Z. Pinczewska

Polożnictwo, choroby kobiece przeprowadziła się GDANSKA 57, I piętro, telefon 108-01.

Piotrkowska 24 !! Nowa Wypożyczalnia Książek

Czteropokojowe MIESZKANIE frontowe w centrum miasta

MACA MASZYNOWA

Mąka macowa. Zacierki jajeczno SUCHARKI na wzór karlsbadeńskich

Muzyki

ZDROWIE TO SKARB.

PRIMEROS

PLAC

do wydzierżawienia w śródmieściu o powierzchni 5000 mtr. kw. z trzema

Młody człowiek ze znajomością języków: polskiego, niemieckiego, francuskiego i angielskiego

POSZUKUJE POSADY. Łask. oferty do „Republiki” sub: „M. C. 17.”

Do akt Nr. 323 1931 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Łodzi

Do akt Nr. 365 1931 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi

Do akt Nr. 3259 1930 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi

Nasza sz. klientela powiększa się z każdym dniem.

Jest to dowód, że nasza chemiczna pralnia i farbiarnia systemu „TRI” jest najlepszą.

Własna filja: Piotrkowska 30, tel. 21-115. Przedstaw. A. Kiebsch, Piotrkowska 223

K. Rupprecht, 11-go Listopada 24. A. Makówka, Al. Unji 1 (po lesie konstantynowskie)

Do akt Nr. 299 1931 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Powiatowego w Łodzi, Jan Rzymowski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza Nr. 67

Do akt Nr. 411, 412 i 413 1931 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Powiatowego w Łodzi, Jan Rzymowski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza Nr. 67

Do akt Nr. 187 1931 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Poddebicach, Ignacy Hermanowski, zamieszkały w Poddebicach

Do akt Nr. 153 1931 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Poddebicach, Ignacy Hermanowski, zamieszkały w Poddebicach

Do akt Nr. 1830 1930 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Adam Jaroszyński, zamieszkały w Łodzi przy ul. Piromowicza Nr. 7

Do akt Nr. 184 1931 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Poddebicach, Ignacy Hermanowski, zamieszkały w Poddebicach

Do akt Nr. 175, 176 i 177 1931 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Adam Jaroszyński, zamieszkały w Łodzi przy ul. Piromowicza Nr. 7

Do akt Nr. 1830 1930 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Adam Jaroszyński, zamieszkały w Łodzi przy ul. Piromowicza Nr. 7

Do akt Nr. 3259 1930 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Adam Jaroszyński, zamieszkały w Łodzi przy ul. Piromowicza Nr. 7

Do akt Nr. 1830 1930 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Adam Jaroszyński, zamieszkały w Łodzi przy ul. Piromowicza Nr. 7

NERWOL

Chemika dr. Franzosa jedyny radykalny i wypróbowany środek (nacieranie) przeciw Reumatyzmowi

Łódź—Piotrków

Autobusy na powyższej linii odchodzi do Piotrkowa o każdej pełnej godzinie

Do akt Nr. 193 1931 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego i rewizji egzekucyjnego powiatu łódzkiego Piotr Pilichowski, zamieszkały w m. Łodzi przy ul. Zielonej Nr. 63

Do akt Nr. 2124/29, 678/30, 2353/30 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Powiatowego w Łodzi, Jan Rzymowski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza Nr. 67

Do akt Nr. 320 1931 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Powiatowego w Łodzi, Jan Rzymowski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza Nr. 67

Do akt Nr. 320 1931 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Powiatowego w Łodzi, Jan Rzymowski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza Nr. 67

Zdolna Podręczna poszukiwana Salon Młód

Kino-Teatr Spółdzielni
Sienkiewicza 40.

Dziś i dni następnych
Wielki podwójny program:
I. Kobieta wampir to Gina Manes w erotycznym filmie p. t. **„SZAŁ”** p/g. dzieła A. Strindberga W roli męskie **Lars Hanson**
II. Najwesejszy film świata p. t. „Potrójne Małżeństwo” w roli głównej znakomity komik **Ridolini**
 Początek seansów o godz. 4 pp., w soboty niedziela i święta o godz. 2 pp.
 Na I seans ceny wszystkich miejsc po 60 gr. Następný program: „Gdy północ wybije” w rolach gł. Jacqueline Logan i Clive Brook. Wkrótce Król Królów

Nr. sprawy 7. 28/31.
WEZWANIE PUBLICZNE.
 Przewodniczący III Wydziału Handlowego Sadu Okręgowego w Łodzi na zasadzie art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23-go grudnia 1927 r. o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3/28 r., p. 20) zawiadamia, że firma „Windman, Waic i Johimowicz”, mieszcząca się w Łodzi przy ul. Południowej Nr. 50, wniosła w dniu 26 lutego 1931 r. podanie do Sadu Okręgowego w Łodzi o udzielenie jej odroczenia wypłat i że termin do rozpoznania powyższego podania został wyznaczony na dzień 31 marca 1931 r. na godz. 10-tą rano, sala Nr. III, w gmachu Sadu Okręgowego w Łodzi, Plac Dąbrowskiego Nr. 5.
 Wierzyciele powyższej firmy mogą przybyć na rozprawę sądową, celem udzielenia Sądowi wyjaśnień.
 Wice-Prezes (—) J. Kiszmiżjan
 St. Sekretarz (—) T. Cicecki.

Nr. sprawy Z. 9/31.
WEZWANIE PUBLICZNE.
 Przewodniczący III Wydziału Handlowego Sadu Okręgowego w Łodzi na zasadzie art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23-go grudnia 1927 r. o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3/28 r., p. 20) zawiadamia, że firma „J. Schapiro”, mieszcząca się w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr. 37, wniosła w dniu 16 stycznia 1931 r. podanie do Sadu Okręgowego w Łodzi o udzielenie jej odroczenia wypłat i że termin do rozpoznania powyższego podania został wyznaczony na dzień 31 marca 1931 roku, na godz. 10-tą rano, sala Nr. III, w gmachu Sadu Okręgowego w Łodzi, Plac Dąbrowskiego Nr. 5.
 Wierzyciele powyższej firmy mogą przybyć na rozprawę sądową, celem udzielenia Sądowi wyjaśnień.
 Wice-Prezes (—) J. Kiszmiżjan
 St. Sekretarz (—) T. Cicecki.

Ogłoszenie.
 Syndyk tymczasowy masy upadłości Marji Herberg na mocy art. 512 K. H. podaje do wiadomości wierzycieli upadłości, że decyzja Sadu z dnia 27 lutego 1930 r. została wyznaczony nowy miesięczny ostateczny termin sprawozdania wierzycielności.
 Sprawdzanie odbędzie się w dniu 18 kwietnia 1931 r. o godz. 11 w południe w Sądzie Okręgowym w Łodzi, Plac Dąbrowskiego Nr. 5, Wydział Handlowy.
 Wierzyciele, którzy do terminu tego nie zgłoszą swych pretensyj ulegną skutkom, przewidzianym w art. 513 K. H.
 Syndyk tymczasowy
 Adwokat Ludwik Planer
 Łódź, ul. Cegielińska 52.

Zarząd Spółki „Przemysł Bawełniany ADAM OSSER, Spółka Akcyjna w Łodzi” podaje do wiadomości pp. Akcjonariuszów, że w dniu 25 marca 1931 r. w lokalu Spółki przy ulicy Kilińskiego 222 o godz. 16-iej odbędzie się **NADZWYCAJNE WALNE ZGROMADZENIE** Akcjonariuszów z następującym porządkiem dziennym:
 1) Zagajenie Zgromadzenia i Wybór Przewodniczącego.
 2) Wybór nowych władz Spółki i określenie ich wynagrodzenia zgodnie z postanowieniami nowego statutu.
 3) Wybór pisma, w którym obok Monitora Polskiego i Polski Gospodarczej zamieszczane być mają ogłoszenia Spółki, stosownie do § 4 statutu Spółki.
 4) Wolne wnioski.

TOWARZYSTWO POMOCY KULTURALNEJ DLA DZIECI.
 W dniu 14 marca b. r. odbędzie się w Żółtej Sali przy Al. Kościuszki 21 (parter) **Reduta Taneczna.**
 Początek o godz. 10.30 wiecz. Wejście dla Członków Towarzystwa i wprowadzonych gości.

Dr. med. Lagunowski
 specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczołciowych
Piotrkowska 70 (róg Traugutta)
 Tel. 181-83
 Przyjmuje od 8.30 do 10.30 rano, od 1 do 2.30 pp., od 6 do 8.30 w., w niedziela i święta od 10-1-ej. Oddzielna poczekalnia dla pań
 Lampa kwarcowa

Dr. med. Niewiażki
 powrócił specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczołciowych ul. Anrzeja 5
 Tel. 159-10
 Przyjmuje od 8-11, od 5-9, w niedzielę i święta o 9-1
 Oddzielna poczekalnia dla pań.

Doktor PRAPORT
 ginekolog-urolog choroby kobiece dróg moczowych **Gdańska 77-a**
 tel. 208-95
 Przyjmuje w domu 6-8 wiecz i w lecznicy „Sanitas”, ul. Cegielińska Nr. 29 od 11-1-ej.

Gabinet Dentystyczny E. Fuchs
Nawrot 4,
 tel. 127-31.
czynny.

Dr. med. HELLER
 chor. skórné i weneryczne **NAWRÓT 2**
Tel. 178-89.
 przyjm. do 10 rano i od 4-8 dla pań spec. od 4-5 w niedz. od 11-2 pp dla niezamężnych **ceny łecznic.**

Lekarz-Dentystka S. KNOFF
N-Cegielińska 39
 m. 12
 Przyjmuje od g 2 d. 5 pp. i 7-9 w.

Lekarz - dentysta B. NUSBAUMOWA
Piotrkowska 51
 tel. 121-23
 Godziny przyjęć od 4-7 wieczór
 Poszukiwany **WSPÓLNIK** z kapitałem 2-3000 zł. do wyrobu artykułu bawełnianego, na zakładach Zysk 50%. Oferty sub „M. H.” do adm.

MASZYNY
 do picania i rachowania wszystkich systemów, oraz kasy kontrolujące

REPERUJE
szybko i solidnie

Józef Leżon
 Przejazd 4, tel. 10-223

Kupno i sprzedaż

UBIORY męskie, damskie, obuwie, swetry na wypłatę, Piotrkowska 37, III wejście, I piętro.
SPRZEDAM DOM na dogodnych warunkach. Żórawia 7.
OKAZYJNIE Radio aparat 4 lampowy i 2 pary słuchawek do sprzedania Pahl, Zawadzka 16.
OKAZYJNIE do sprzedania lando i sypialka, Pahl, Zawadzka 16.
POŁOWA domu komfortowego w Łodzi, Andrzejka 39, okazujnie do sprzedania. Wiadomość, Czesztochowa, 1 Maja 3, Staszewski.
FRYZJERNIE (damsko - męska) dobrze prosperująca w centrum sprzedam tanio. Oferty do „Republiki” pod nr. „1188”.

Okazyjnie stołowy pokój
 prawie nowy, natychmiast **DO SPRZEDANIA**
 ul. Lipowa 1, front 2 piętro, m. 7.

OKAZYJNIE tanio sprzedaż domu z ogródkiem, wymiar 62x112. Przystanek Janówek, szosa Ruda. Wiadomość Pabjanice Łakowa 33, Zajf.
SPRZEDAM bufet oraz szafę sklepową okazujnie tanio. Suwalska 12, w sklepie.
TANIO sprzedam 2 lustra tremat i inne. Wysoka 16, fr. II p., m. 20
KUPIE dom duży lub mniejszy. Oferty „Solidna budowa”, tylko od właścicieli do „Republiki”.
KUPIE używaną przyczepkę motocyklową, model sportowy, telefon 114-57.
Z POWODU wyjazdu do sprzedania strzelnica całkowicie urządzona, ul. Pabjanicka, Nr. 8, Pawlak.
POSZUKUJE do kupna szafy biblioteczki amerykańskiej. Oferty pod „H. L. do „Republiki”.
PLAC z bocznica kolejową do wynajęcia na korzystnych warunkach, położony przy ul. Konstantynowskiej, zdany na składy nafty i t. p. Wiadomość w firmie H. L. Pacanowski i Syn w Piotrkowie.

Lokale

POSZUKUJE 3 wzgl. 4 pokojowego mieszkania z wszelkimi wygodami w starym czystym domu, o ile możliwe, wprost od gospodarza. Oferty z podaniem ceny sub „Z. F.” do „Republiki”
LOKALE, mieszkania, sklepy, pokoje z klatki schodowej, poleca biuro „Pol-ruch”. Al. Kościuszki 27, tel. 141-01.
WYNAJME pokój umeblowany z oddzielnym wejściem oraz pokój przejściowy. Główna 46, m. 29
2 POKOJE razem, oddzielnie, używalność kuchni, odnajmę. Cegielińska 26, m. 19.
DWA POKOJE razem lub pojedynczo umeblowane zaraz do wynajęcia. Kilińskiego 46, III front, m. 11.

POTRZEBNA panna do 5-cio letniej dziewczynki. Oferty złożyć do administracji dla „Zana”. 15
POSZUKIWANE praktykantki - pielęgniarki do żłobka dla niemowląt. Zgłaśz się do kancelarii „TOZU” - Nowomiejska 3, w godz. 11-1 rano. 15
FOTOGRAF operator, retuszer i laboratoryjny poszukuje posady od zaraz. Oferty pod „Pracowity”.
FRYZJER damski i męski, fryzjerka potrzebni do zakładu fryzjerskiego. Andrzeja 27, J. Rotman.
POSZUKUJE kwalifikowanej panny do rocznego dziecka. Zgłosz się do składu aptecznego, Zielona 23.
POTRZEBNE zdolne panie do akwizycji. Zarobek dzienny 20-50 zł. Zgłaszają się od 10 rano do 7 w. Łódź, ul. Radomska L. 3, W. Mikołajewski.
BEZROBOTNI młodzi mogą dobrze zarobić. Zgłoszenia Nowocegielińska 12, front, III piętro.

Nauka i wychowanie

MISS MARY gives English, French and German lessons, Traugutta Nr. 2, I fr.
UDZIELAM lekcji elektrotechniki, matematyki i języka niemieckiego. Piotrkowska 103, m. 37. 30
STUDENT prawa wybitny specjalista łaciny i polskiego, udziela lekcji w zakresie 8 klas. Specjalność przygotowawanie eksternistów. Piotrkowska 83, pr. of. I piętro, I wejście. 15

Kursy Radjotechniczne i kursy kreślenia maszynowego, budowlanego i kanalizacyjnego. **Tow. WIELKI TECHNICZNEJ** w ŁODZI, **GDAŃSKA 45** przyjmują zapisy słuchaczy-czek Codziennie od 6-8 wieczorem. Prospekt bezpłatnie.
INŻYNIER fachowiec wyucza elektromonterstwa, radiomonterstwa, kreślenia maszynowego, dla mechaników daje praktykę u siebie. Oferty sub „Praktyka”. 15
INŻYNIER udzieli lekcji francuskiego zamłan za buchalteryę. Telefon 193-19 75
ANGIELSKIEGO konwersacji i literatury udziela rutynowany nauczyciel, ul. Cegielińska Nr. 17, m. I, partier, front, od godz. 4-6 po poł.

Posady

POTRZEBNI monterzy na roboty instalacyjne, kanalizacyjne, wodociągowe i centralne ogrzewania. Tylko fachowcy obeznani z robotami akordowymi mogą być przyjęci. Zgłoszenia piśmne wraz z odpisami świadectw należy składać do administracji pod „Roboty akordowe”. 14
MŁODA panna, wykształcona, zdolna, pracowita, posiada pewną praktykę biurową, szuka jakiegokolwiek zajęcia Oferty do adm. sub „D. A.”
DYPLOMOWANA drogistka poszukuje posady w składzie aptecznym, stałego lub na kilka godzin dziennie. Zgłoszenia do administracji pod „Drogiści”.
POTRZEBNA zdolna modystka pod-ręczna. Wiadomość Grynberg, Piotrkowska 31. 15
POTRZEBNY pracownik fryzjerski za-raz, Jerozolimka Nr. 8.

Rozmaite

PIERWSZORZĘDNA pracownia sukien i okryć damskich Janiny Sadowskiej, Nawrot 37, m. I, podaje do wiadomości Sz. Klienteli, że z powodu obojętnego kryzysu, ceny znacznie niższe. 15
PRACOWNIA ubrań dziecięcych wykonywa wszelką garderobę dla chłopców, dziewcząt. Ceny przystępne, robota wykwinna, Lubińska, Kilińskiego 20 60.

Zagubione dokum.

ZAGINAL mi kwit (szesnastego czerwca 1930 r.) 16/VI 1930 r., wartości (dwadzieścia osiem zł.) 28 zł. Lombardu polskiego. I. J. Herszenbaum.

Redakcja i Adm. Piotrkowska 49. Godz. przyjęć Redakcji 6-7 po poł. Tel. Adm. 1.22-14. Tel. R. ed. 127-24, 136-43, 136-44, 189-00. Tłocznią: 180-80. Konto P. K. O. „Wyd. Republika” 68.148.

Prenumerata „II. Republiki” od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4.00 za odnośnienie do domu 40 gr., z przesyłką pocztową w kraju 5.50, zagranicą 10. „Express” „Republiki” wraz z odnośnieniem 7.00 złotych.

Ogłoszenia:
ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetrový (na stronie 10-szpalt)
W IEKSZCIE: 50 gr. za wiersz milimetrový (na stronie 4-szpalt)
NA SIR Lej 2.- za wiersz milimetrový. (na stronie 4-szpalt).
NEKROLOGI: 40 gr. za wiersz milimetrový (na str. 4-szp.) Zarecz ogłoszenia teł sameł treści co pierwsze ogłoszenia, nie upoważnia do żadnych zwrotów zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia

Za wydawcę: Wydawnictwo „Republika”, Sp. z ogr. odp. i redaktor odpow. Wacław Smólski. W druk. „Republiki”, sp. z ogr. odp. w Łodzi, Piotrkowska 49 i 64.